¶ si post tres in.ij.col. v. et ista inducuntur. Item si dicit rem vale
re. xv. et plus intelligit de. xv. tm. Bal. in. l. ij. pe. col. v. sed circa
hoc dubitatur. C. de rescin. ven. ebi. Saly. in. xv. col. addo ad b
ultimo. Imo. in. c. pe. in vlt. carta de em. et ven. t. s. v. plus. v. ij.
Saly. ibi tenet contra et Alex. in. l. et si post tres et infra testium
impugnatio versiculo. lxvij. t. d. Alex. in. d. l. et si post tres in. ij.
colom. v. Bal. etiam.

Cestis presumptiue probat coitum carnalem et quod vidit solus cum sola nudis in secreto. c. preterea de te.

Cestum dicta sunt scribenda extensio & uno extenso no pro
vant ali si notariu scribat talis alter iesis digit sicut primus. s
notariu actoz. v. xxvij.

Cestes super sua deponere debent q[uod] inter fuerunt ei late p[ro] tal[em] iudicem p[er] tali contra talem de tali re. nec requiritur q[uod] dicant fuisse factam scripturam Doc. in. c. sicut de re iu. Immo intelligitur q[uod] iudex solemniter et in scriptis tulerit eam in Buri. et Jo. de imo. ibi.

Cestes qualiter p̄bent fundū eis decimalēm talis ecclesiæ et
quō merum imperiū in Spe. de inquisi. h.i. t. iii. et t. 6. imperium
versi. gressui.

Celis iuramentū intelligit̄ etiam sup connexis & dependentib⁹ & interrogatorijs necessarijs Alix post Ang. in Lij. i prīm. ff. de iur. om. iii. & Inn. in c. cum super de confes. & in c. inq̄ sitiois de accusa. & in c. pastoralis dc excep. & Alegran. in Lij. ii ff. cetera peta.

Cestis dicens titum fecisse ad defensionem, probat etiam per vobum credo Bar. in 2 si. vanum fons petri et Alex. in 1. iij. §. Idem
ibidem fons lacus.

Cestes a l'abondi memoria i' strariv' nō espare quō depo-

Cestis dñt citari. l. si qñ. C. d te. q vñz ē pēptorie. vt multe
tur nō v. pbēt Bald. ibi. ij. colan v. venio ad inateriā vñlez.

Tellis citari nō vñ nec moneri viraqz pte pñte secus altera
abñte Bal.in.l.alia ad fi.C.de his q.vt indig.t.s.testiū citano
v.ij. et Rota in decis.ccel. et Abba.m.c.ij. de testi.sed idem Sal.
in.c.i.5.pono.iii.col.m glo.magna ibi nō coartis q fit.p.ca be.a.
dicit q testis idoneus etiā nō citatus,pbat si monitus a iudice pñ
rat pñibns pñibns vel altera gñnnace. et Bal.in addi. Spec.de
te.v.tellis etiā nō citatus. vbi oio vide Idem si ps eu nō citatus
pdixit quo casu nō dicitur sponte venire et pbat Eliz. cons.i.p
viij.ij.parte et infra et per Salg.in.I.si quando vltima questio
de testi.

Cestis sponte veniens est suspectus spōte iurā si sit pduc-
tus admittat. Bal. in auct. sed nouo in. ij. no. C. si cer. pe. vbi lim-
itat gl. in. l. post legatū. §. his vero in v. adiuvia eūt. si. de his q-
ut indig. vt. pcedat in spōte veniente nō in spōte iurātē quod
no. vnde.

C Testis sponte veniens pluries presumit inimicus gl. et Bar. in d. h. his vero ad finez et Lamfr. in c. qm̄ ḡtra. v. testes. i. col. de p̄ba. vnde nō p̄bat vt ibi per eos et Bar. in l. que cia. s. sed si aduersarius in. i. no. si. de p̄cur. et in l. libertoru. et abi. Bal. C. de te. et Bal. in l. pentes. co. tu. m. i. col. v. sed nō ne testis et tenet Ang. in l. i. h. diem quē ad te ap. et Alet. post Bart. in l. i. ff. de sal. et Imo. in c. e. o. u. Ap̄d falso punit et s. v. inimicis. v. xxi. se-
cū si p̄ducitur p̄ prez et ḡstitutus in iudicio monerat iurare q. p̄-
bat fm̄ Doc. vbi. s. et vide Alet. q. t̄z idē ḡst. ltr. i. j. p̄t et p̄ S-
ly. plenus in l. si qm̄ in vlt. q. de testi. et p̄ Bart. in l. ergo. h. i. m.
i. no. si. de sal. Bal. in l. presbiteri de epis. et de. in. i. col. v. s. fm̄
alīā expositionē reuoco in dubiū et in addi Spe. de. te. v. testis et
et per Bart. in l. lege iul. de te. Itēz adde supra testiū citatio. v. s.
i. item spōte testificans p̄ bānto dī opem prestare et tenet pena
statuti Barto. in d. h. his vero ad finem v. quero viruz de hac
materia Adde omnino Bald. in c. pero que sunt prima causa
bene. amit.

Testis p̄fensum visuō p̄bat q̄ sit lignum q̄ vidit vel q̄ titi-
us numeravit decein q̄ vidit Bart. in l. de estate in. vi. col. v. atē
aduerte s̄. de mino. quod verum et̄ si interrogat q̄d sit lignuō
dicat nefcio. Bal. in. l. solā vlt. col. v. si. Item testis interrogatur
de tc. quem vide in. l. data opera. x. col. v. sed nōquid testis. C. q̄
accu. nō pos. Idem si dicat q̄ arg entum erat puru q̄ vidit v̄l &
liber erat corruptus q̄ vidi Barto. in. l. si quando de aur. t. ar.
le. Item adde infra. v̄bo. visus. v̄. i. & per. Sal. in. l. teliu m. C.
de testi.

Celatis deponens de deposito certe summisse in saculo non probat h̄i deponat vidisse deponi saculum nisi dicat viduisse numerari certam summam. Bar. in l. cum scruus ad finem, ff. de condi. et demon.

Clestis contra velentem instram v3 deponere tā de tenore in
strumentū q̄ de deletione sive interfusione circuli sive nō dūmo

candidis de prescrip.

C Testis an presumitur vobis vocabulo iuris et qualiter eius
dictum debet scribi per notarium supra notarii officium versi-
culo decimo.

C Testis de stipulatione deponens probat si dicit precessisse inter-
rogationem et secutam ratione incontinenti non aut si simpliciter
dicat de stipulatione vel ad interrogationem primit nisi dicat quod
incontinenti **D**au. s. ca. in. l. iuris. s. p. ser. et **B**ald. Ang.
et **A**legan. m. l. s. v. n. s. p. actus in s. de pac. **B**al. et **D**oc. m. l.
in. l. col. in s. v. tu. die iunctis precedentibus. C. de v. sur. vbi di-
cit verum si sit rufus vel feminus. secus si patius. Sed ibi **B**ar.
idem tenet in teste perito vide **B**ald. in. l. sicut pe. q. C. de acti. et
oblig. in. l. dicit de testibus et **B**arto. post glo. in. l. s. v. n. s.
pactus in. l. col. in s. v. t. no. q. ille. s. de pac. et **B**aldus. in. l. solam
in. p. col. in s. v. item testis interrogat de causa formalis. C. de te. Ita
si dicat. t. primitus titio vel. pmisit p. stipulatione non intelligi. pba
ti per stipulatione **B**ar. in. l. i. C. de v. sur. et. s. p. mitto. s. v. et oio
Alegan. in. l. sciendu de v. ob.

C Testes possunt petere sibi exhibere rem vel personam de qua
debet testificare. **T**estimonia. v. v. **B**ar. in. l. i. in pain. v. tu. dic de-
ctum **G**lo. et ibidem per. d. **A**leg. in vlti. col. in pain. et. v. s. no. ex
ista glo. ibi cum alijs ibi p. eum assignatis. s. si er. nota. c. a. glo. i
c. cum causam que inter archiepiscopum de testi. et **B**ar. in. l. i. n.
s. ad vnu tamem est aduentendum. s. de testia. et in. l. si cuj
exhibuerint in. s. an aut ad fin. v. s. vlti. facit ad. q. de publicanis
Bald. in. l. fina. s. i. C. de iure delibera. in festa columna versicu-
larius no.

C Testis dicens non recordor an teneatur infra testimoniū puni-
tio versi. vij.

C Testis si deponat de accidenti ab extra probat cum non tene-
atur scire materiam latenter ut in moneta. s. moneta. verculo
vicesimo octauo.

C Testis q. vena est sub fundo et q. est po fundi non probat etiam
si dicit q. vidi **D**au. de ca. g. d. g. incipiente visus allegationi
bus. super scriptus.

C Testis non respondens articulis an videat eos fateri. **B**al. in. c.
si vasallus cl. i. j. si vas. ab. ali. puto q. voluerit allegare **B**al. in. c.
vasallus in. i. col. in v. no. ergo in ti. si de seu. sue. g. tro. iter domi.
et agna. vbi dicit q. ille q. dicit dabitio non habetur p. g. f. o. l. o. n. i. s. de
tur sibi terminus ad deliberate respondendum et no. in. c. si post d. co
f. s. in vi. Item quid si dicit nolo r. d. t. e. ibidem et in. l. de etate. be
inter. actio.

C Testis deponens p. vna pte q. si interrogatus p. altera pte
nolit r. d. t. d. o. l. o. s. et no. probat **B**al. i. l. i. j. i. col. in v. extatio
no. collige. C. de eden.

C Testis improptie loquens non probat Sed non tenetur
pena falsi **B**arto. in. l. prima. C. de v. sur. **D**oc. in. l. testimoniū
C. de testi.

C Testis q. ztimie quis possedit probat licet semper non vide-
rit possidere **D**oc. in. l. i. f. soli. ma. **B**ald. in. i. consti. C. s. b
que ad s. v. simile dicam in teste. **J**aco. de arc. in. L. i. s. primo de
tti. ac. q. p. **B**ar. in. l. celsus in vlt. col. s. de v. sur. in. l. s. q. ita. ver.
q. facit ad. q. et ibi vidi **I**mol. s. de cond. et demon. et **F**lor. in. l.
foramen de scru. verba predi. **I**nno. in. c. l. causam in glo. sua in
ver. plures de proba. **Addo** **B**arto. in. l. i. s. q. d. ant. s. de aqua
quot. et esti.

C Testis probat vidi p. t. c. ztimie retinere famulos licet q. n. q.
famuli merint extra territorium **B**art. in. d. l. si quis ita. v. facit
etiam pro rectoribus. 70

C Testis obscure deponens interpretatur g. tra. p. ducentē doc.
et **B**ar. in. l. inter stipul. s. i. in. i. col. in v. et ista. l. facit ad. q. s. de
v. ob. et **B**ar. in. l. filmisa. la. i. v. et facit ad. q. s. de testa. et in. l. i. ad
s. v. vlt. valet ista. l. C. de v. sur. et **B**ald. in. l. i. in. i. col. in s. C.
de v. sur. et in. l. i. ad s. v. quer. hic testis. C. si mi. se. ma. vi. et in
ti. de pa. constan. s. die lunc. v. sic. item cum testes sint induiti et in
marga. v. testis. vi. et g. n. col. **I**mogen. post glo. in. c. in p. n. tia ad
s. in glo. in v. vez. in de proba. **I**do. in. c. c. am. de rescr. et **J**o. d
po. in. l. fructus. so. ma.

C Testis super negativa quo deponant. s. negativa versic. ix.
xxxv. cum se.

C Testis vacillans debet torqueti nisi sit **C**lericus **B**ald. in.
l. presbiteri s. episcopis et clericis prima columnā in primo nota.
cuius vacillatio debet scribi in actis infra vacillatio versicu-
lo septo.

C Testis super dominio debet deponere super facto non super
iure **B**al. in. addi. Speci. de te. v. testis super dominio **L**y. in. l.
cum res. C. de proba. nec probat dicens vidi titulum esse domi-
num **B**arto. in. l. prima. C. de nau. tibe. lib. xi. **A**ngel. in. auc. de
testi. s. l. 3 in. i. col. v. vnum in scias **B**al. in. mar. testis. xvij. col.

legerit **G**lo. in. l. leg. aq. si teletū. i. col. ad. Laq. post Spec. i. ti.
de cri. sal. ad s. v. hoc etiā no.

C Testis errās in uno caplo. pbat in alijs. L. nec exemplū. C. de
sal. **B**al. in. l. si ey falsis in s. C. de transac.

C Testis dicere sic esse nisi fallo: probat. l. i. et ibi **D**au. de ca-
stro. s. de iusti. et iure. et ibi **B**ald. et **A**nge. et **A**lexander in. l. si
arbiter de arbi. Et in. l. publia post **B**arto. depositi. l. i. de on-
gi. nris.

C Testis dicens scio q. certus sum non probat nisi reddat alia
rationem **B**ar. in. l. si quis ita ad finem. s. de te. tu. et in. l. fi. et ibi
Alex. de offi. pro. ce. et in. l. qui interrogatur de peti. here. et bal.
in. l. solam in. l. colum. v. si. quer. de quibusdam. C. de te. vbi idē
dicit q. dicit scio q. scio. Item **B**al. in. l. non oīum de legi. et per
Bart. in. l. inter omnes. s. recte de sur. et **A**legan. in. d. l. qui inter-
rogatur. Item nec dicens q. in dubio tener noui. scio si paro sic
dicat **B**ald. in. marga. iuramentum. v. do. iurare potest **Addo**
Lodo. roma. Idem tenentem in. l. qui hereditatem. s. de acqui-
renda heredita. et ibidem per. d. **A**legan. cum alijs adductus ibi
per cum.

C Testis probat dicens opinor quia vidi supra verbo opinio
versicu. ij.

C Testis probat si causa scientie premittitur dicto ut vidi per
cutere **B**al. in. d. l. solam. vi. q. et **A**lexander in. l. fi. s. de officio
procu. cel.

C Testis dicens iudicio meo an pbat **A**leg. g. v. xlviij. ij. parte
et g. xiiij. iiiij. parte et cōs. xcv. ea. pte et in g. xixij. i. parte **A**ng.
in. l. sciendum ij. col. de v. obli. et in repe. et **B**al. in. l. de quib. g. et
col. de legi. in repe.

C Testis dicens non mihi videtur non probat **B**al. in. l. bata opa-
xvij. col. C. qui accusa. non pos.

C Testis si dicat nescio vide **B**ar. in. l. de etate. s. de mino.

C Testis dicens sic esse salua veritate non probat **A**leg. in. cōs.
lxvij. iiii. parte.

C Testis dicens scio q. fuit factum in conspectu meo probat
Bar. in. l. per hanc alias incipit tubemus prope finem. C. d. ero.
nisi. an. li. xij.

C Testis dicens nihil scio nisi q. vidi. pbat **B**art. in. l. quētici
li. v. col. v. mō vñio ad testes. C. de epis. et de.

C Testis dicens scio q. fui p̄s vel vidi **B**ald. in. l. quētici
lam in. v. colum. v. Item multo fortius et in. l. si non speciali. C. d.
testa. in vlt. col. v. ultimo scias qui tamen loquitur in alijs termi-
nis et in. l. i. in vlt. col. v. addit. hic enim iuncto etiam v. et aduer-
te q. quādo testis. C. de fin. tab. et in. l. testimoniū in. iij. col. in versic.
quer. igitur interrogatus et in. l. solam in. viij. q. de testi. **B**ar.
in. l. i. s. s. de anc. tu. **A**nge. in. anc. de instru. can. et fide. s. i. in. l.
colum. per illum teg. in. v. presentibus et in anc. de tab. in pain. in
prima colum. in fine per illum **T**eg. in. v. scilicet no. istum **T**eg.
pro testibus.

C Testis dicens scio q. ita est non probat. **B**al. in. d. l. solam i. d.
v. quer. de quibusdam.

C Testis dicens ita mihi v. pbat. l. i. s. de excu. tu. **A**nge. in. l.
i. de iusti. et iur. **D**oc. in. de. i. de in. q. et p. **A**leg. g. xlviij. pma. par-
te et in. g. lxvij. i. parte vide **B**ar. in. l. i. in pain. in. l. q. s. de v.
inspi. et in. l. dimi. s. in eadē de lib. c. et in. l. qd. tamen. s. si arbitr.
in. l. i. s. s. de arbi. vbi dicit verum si deponat super artis pertitia
Item et quādo verbum v. est iunctum cum aliquo sensu corpo-
ris quo factum deprehendatur ut mihi videtur q. titus posse-
derit. et an. s. m. **B**ar. in. d. s. in eadem. sed in hoc alr in. d. s. si ar-
bitr. Item et quando additur verbo videtur causa sufficiens
et mihi videtur possedisse q. vidi cum laborare **P**ro. de fin. in
d. s. si arbitr. et allegat **B**ar. in. trac. d. teste. et plen. p. d. **A**leg.
in. g. i. in. i. pte et in. d. s. si arbitr. et **A**nge. in. l. sciendum. secum
da col. de v. ob.